АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
оТ г ьтт  № Зд0
г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение е Думу городского округа проекта решения
Думы городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского
округа от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского

городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

*

В связи с обращением главного распорядителя средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа -  администрации Верхнесалдинского
городского округа по выделению дополнительных средств, руководствуясь
статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенковой внести на
рассмотрение в Думу городского округа проект решения Думы городского
округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023
№ 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Признать утратившим силу постановление администрации

Верхнесалдинского городского округа от 13.02.2024 № 325 «О внесении на
рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы городского
округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023
№ 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т_  -'О Ф ИШ  № J fff )
«О внесении на рассмотрение в Думу
городского округа проекта решения
Думы городского округа «О
внесении изменений в решение Думы
городского округа от 14.12.2023 № 105
«Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на
2024 год и плановый период
20245 -2026 годов»

Проект решения Думы городского округа
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023
№ 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 2 О ФЕВ 2024 № J0f) «О внесении на рассмотрение в Думу
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении
изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый
период 2025 - 2026 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, в соответствии со статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый
период 2025 -2026годов»следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета Верхнесалдинского
городского округа:
1) 2 384 051,5 тыс. руб. на 2024 год;
2) 2 301 248,2 тыс. руб., в том числе общий объем условно утвержденных

расходов -  34 384,0 тыс. руб., на 2025 год;
3) 2 265 421,7 тыс. руб., в том числе общий объем условно утвержденных

расходов -  66 918,2 тыс. руб., на 2026 год.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета:

1) 58 462,8 тыс. руб. на 2024 год;
2) 11 120,2 тыс. руб. на 2025 год;
3) 36 814,4 тыс. руб. на 2026 год.»;
3) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) общий объем средств бюджета Верхнесалдинского городского округа,

выделяемых на выполнение муниципальных программ:
2 054 411,7 тыс. руб. на 2024 год;
1 932 740,3 тыс. руб. на 2025 год;
1 899 908,0 тыс. руб. на 2026 год;»;
4) подпункт 1 пункта 11 дополнить словами: «, в том числе:
на предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям

Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение затрат в связи
с оказанием услуг (на погашение просроченной кредиторской задолженности) в
объеме 2 143,6 тыс. рублей на 2024 год; 0,0 тыс. рублей на 2025 год; 0,0 тыс. рублей на
2026 год;».

5) приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 4 «Перечень муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации в 2024 год и
плановый период 2025-2026 годах» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 5 «Свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам.

3

Председатель Думы городского округа Глава Верхнесалдинского городского округа

  О.Н. Перин _____________________  А.В. Маслов

« »  2024 год «______ »_________________ 2024 год

http://duma-vsalda.midural.ru